ANONYMI. Alius: Sicut terra sitiens ad te
semper. Hoc est enim Diapsalma. Tam in ca-
lamitatibus, inquit, quàm in prosperitatibus, &
in omnium temporum varietate ostendo
semper studium æquale. Quid est autem,
Sicut terra sine aqua tibi? Sicut illa, inquit,
aquam desiderat, ita & ego perpetuò esse
tecum.

Desiderium
afflictis est
simile si-
tienti.

CATE-
NA PA-
TRVM.

tecum. Hoc autem desiderium maximè auxit
moles afflictionum: & idcò Deus eas permi-
sit crescere, magnam suam ostendens prou-
identiam: non solùm enim fecit creaturas,
sed etiam factarum curam gerit, tam homi-
num quàm aliorum omnium quæ visu per-
cipiuntur. Hoc itaque videns quoque Paulus
dicebat: *In ipso vivimus, & movemur, & su-*
mus. Et rursus: *Omnia in ipso constant.*

A& 17, 28.
Coloss. 1,
17.

7. VELOCITER EXAUDI ME
DOMINE.] ORIGENIS. Cùm supra
modum anxietur deficit spiritus hominis.
Huic autem simile est illud, *In deficiendo ex*
me spiritum meum.

Psal. 141,
3.

CHRYSOSTOMI. Quid dicis? virges
Medicum ad curationem? Nequaquam. Sed
hic mos est animarum quæ affliguntur,
quemadmodum & hominum laborantium
accersere Medicos, etiamsi tempus non po-
stulet adferre liberationem. Quocircà ipse
quoque causam adjiciens dicebat: *Defecit*
spiritus meus.

8. AUDITAM FAC MIHI MANE MISE-
RICORDIAM.] CHRYSOSTOMI. Vide afflictam
& perturbatam animam: vult enim audiri
ante experientiam, vt spe & expectatione
erigatur. Resuscita me igitur, inquit, à pec-
cato. Deinde etiam rationem addit ad hoc
impetrandum dicens: *Quia in te speravi.*
Nihil enim adcò requirit Deus, quàm vt ad
eum perpetuò respiciamus.

NOTAM FAC MIHI DOMINE
VIAM.] ORIGENIS. Potest hoc di-
cere de notitia viæ quæ ducit ad virtutem,
vel quam quis post exitum incedit, quæ est
via ligni vitæ, quam custodit Cherub cum
flammea rhomphæa.

Via recta
inquiren-
da duce
Spiritu
sancto.

EIVSDEM. Terra viventium & terra
recta eadem est: illa bona, ad quam Spiritus
Dei bonus deducit eos qui hoc merentur.
Hinc etiam spiritus dignitatem didicimus.
Sicut enim Deus sic etiam spiritus nomi-
natus est bonus: & quemadmodum Deum
obsecrauit vt ipsum deduceret; sic etiam
precatur vt Spiritus sancti ductum consequatur,
vt nihil ipsi arduum & difficile appareat,
sed rectam viam & planam atque ab errore
liberam incedat.

II. EDVCE DE TRIBVLATIONE ANI-
MAM MEAM.] CHRYSOSTOMI. Non

διπλεκός. μάλιστ' αὐτῆς ἐπέτιτε τὴν
ἐπιθυμίαν τῆς θλίψεως ὁ ἕρκος· διὰ δὲ ἀ-
φῆκεν αὐταῖς ὁ θεὸς ἀνεπηθέτως, τὴν πολλὴν
ἐπιθυμίαν ἐπιδοκεν ἡμῶν· ἐγὼ γὰρ ἐπίστανται
κτίσασθαι μόνον, ἀλλὰ καὶ ἡμετέρας ἐπιθυ-
μίας, καὶ ἀνθρώπων καὶ τῆς ἐπιθυμίας ὁμοί-
ων. τὸ τοιοῦτον καὶ ὁ Παῦλος ὁρᾷ ἐλεγεῖν·
Εἰ αὐτῶν ἡμεῖς, ἐκ κινήσεως, καὶ ἐπιθυμίας· καὶ
πάλιν· ἐν αὐτῶν τὰ πάντα συνέστηκεν.